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کولیوند اعلام کرد:
فوت 7  زائر ایرانی در حج امسال

‌رئیس جمعیـت هلال‌احمر
کشـور، شـمار زائر فوت‌شـده 
از ابتـدای حـج تا روز گذشـته 
را ۷ نفـر اعالم کـرد و گفـت 
تعـدادی از ایـن زائـران در اثر 

گرمازدگـی جـان باخته‌انـد.
به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند تعداد زائران 
فوت‌شده در حج امسال را نصف درگذشتگان حج سال 
گذشته اعلام کرد و افزود: فقط در نخستین روز حضور 
زائران در منا، که در عربســتان عید قربان بود و زائران 
گرم‌ترین روز این کشور را پشت سر گذاشتند و اعمال 

زیادی را انجام دادند، ۳ زائر ایرانی جان باختند.
وی گفــت: حــدود ۵ هــزار زائــر ایرانــی نیز به 
بیمارستان‌های صحرایی و موکب‌های ۹گانه در عرفات 
مراجعه کردند که با توجه به اینکه در ۹ منطقه پزشک 

مستقر شده بود، ازدحامی پیش نیامد.
     

سردار حسینی:
 افزایش مبلغ جرایم رانندگی

 فعلًا منتفی است
رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا گفت: افزایش 
مبلغ جرایم رانندگی از ابتدای 

تیرماه فعلاً منتفی است.
به گزارش تسنیم سردار 
سید تیمور حسینی؛ رئیس پلیس راهور فراجا اظهار 
کرد: جدول جرایم جدید رانندگی بعد از افزایش به 
پلیس اعلام شد.وی با اشــاره به زمان ابلاغ افزایش 
جرایم )15 خرداد( گفت: تا دوشــنبه 28 خردادماه 
هنوز این مصوبه در روزنامه رســمی چاپ نشــده و 
بنابراین افزایــش مبلغ جرایم رانندگــی از ابتدای 

تابستان فعلاً منتفی است.
     

 بیشترین کمبود بارش 
در استان‌های تهران، قزوین و سمنان 
رئیس سازمان هواشناسی 
کشور گفت: بیشترین کمبود 
بارش مربوط به  اســتان‌های 
تهران، قزوین و سمنان است. 
به گزارش ایسنا، سحر تاج 
بخش مســلمان افزود: گفت: تا امروز تنها کمتر از یک 
میلی متر یعنی معادل حدود ســه دهم درصد نسبت 
به بارش‌های بلند مدت کمبود داریــم و اکنون بعد از 
چهارسال متوالی کم بارشی، میانگین بارش کشور به 
مقادیر نرمال بلند مدت رسیده است.به گفته وی، بر اساس 
داده‌های موجود استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و 
بلوچستان و یزد بیش از ۳۰ درصد بارش بلند مدت خود 
را در ســال آبی جاری تاکنون یعنی از مهر تا ۲۶ خرداد 
۱۴۰۳ کســب کرده‌اند.تاج‌بخش افزود: در استان‌های 
اردبیل، اصفهان، ایلام، خراسان شمالی، خوزستان، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان و مازندران هم بین دو تا ۲۹ 

درصد بیش از نرمال باران گزارش شده است.
     

 ۶۵ بار آتش به جان جنگل‌ها 
و مراتع خوزستان افتاد

فرمانده یــگان حفاظت 
اداره کل منابــع طبیعــی 
خوزســتان گفــت: ۶۵ 
حریق در جنگل‌ها و مراتع 
اســتان از ابتدای امسال تا 
کنون رخ داده که با مهــار به موقع بیش از ۹۰ درصد 
آتش‌سوزی‌ها از وارد شــدن آسیب جدی به منابع 
طبیعی خوزستان جلوگیری شــد. سرهنگ عزیز 
قلاوند بیان کرد: طی یک هفتــه اخیر جنگل‌های 
زاگرس در ســه منطقه لالی، اندیمشــک و دزفول 
دچار آتش‌سوزی شــدند. وی گفت: علت وقوع این 
آتش‌‎سوزی‌ها رعد و برق و اتصال خطوط برق عنوان 
شده که با مهار به موقع از سوی ماموران یگان حفاظت 

از توسعه حریق جلوگیری شد. 
     

به علت‌ عدم جمع‌آوری سگ‌های ولگرد صورت گرفت
 اعلام جرم دادستان 

علیه شهردار فومن
دادســتان عمومــی و 
انقلاب شهرستان فومن علیه 
شهردار این شهر به علت‌عدم 
جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 

اعلام جرم کرد. 
به گــزارش مهر، مراد باقــرزاده هریس گفت: 
با توجه بــه اینکه ســگ‌های ولگــرد می‌توانند 
بیماری‌های مانند هاری، سالک و غیره را به راحتی 
به انسان منتقل کنند و بر این اساس شهردار فومن 
به تکلیف قانونی خــود عمل نکــرده و از اجرای 
دســتورات متعدد قضائی در این خصوص امتناع 

کرده و باید تحت تعقیب کیفری قرار گیرد.

از گوشه و کنار 

یک متخصص پوست و مو گفت: از جمله 
اســتان‌هایی که بیشــترین آمار درگیری 
اگزماهای پوستی را دارند  می‌توان به تهران، 
یزد، بوشــهر، فارس، گــرگان، مازندران و 
کردستان اشاره کرد. طبق تحقیقات صورت 
گرفته )در ســال 1398( 10 درصد دانش 

آموزان زاهدان دچار اگزما هستند.
به گزارش خبرنگار سلامت رکنا، اگزما 
یــا درماتیت یکــی از انواع بیمــاری های 
پوستی خارش دار است و به صورت التهاب، 
قرمزی، پوســته پوسته شــدن و... خود را 
نشان می دهد. درماتیت آتوپیک و درماتیت 
سبوره)شوره سر و صورت( در ایران بسیار 

شایع است.
آشنایی با انواع اگزماهای پوستی، علت 
ایجاد و علائم آن به افراد کمک می کند علاوه 
بر جلوگیری از ابتلا به این بیماری در صورت 
بروز، سریع تر برای مشکلات پوستی خود 
به پزشک مراجعه و تحت درمان قرار گیرند.
دکتر علی مرادی متخصص پوست و مو 
، در گفت و گو با رکنا، با اشاره به این موضوع 
که اگزما یا درماتیت شــایع ترین بیماری 
پوستی در ایران و جهان است، گفت: اگزما 
یک بیماری چند عاملی اســت که شامل 
عوامل ژنتیکی و محیطی می شود. معمولا 
این بیماری به صورت خارش، قرمزی، تورم 
و پوســته ریزی بروز پیدا می کند و در زنان 
شایع تر است. اگزما یا درماتیت یک اصطلاح 
کلی است که شش مورد از شایع ترین آنها 

شامل اگزمای آتوپیک، تماسی، سکه ای، 
شوره سر، عصبی و زمستانه است.

این متخصص در توضیح اگزمای آتوپیک 
به عنوان مشکلی که ژنتیک نقش مهمی در 
بروز آن دارد و معمولا از دوران کودکی شروع 
می شود، گفت: بروز این نوع اگزما به صورت 
خشکی پوست و ضایعات پوستی صورت، 
دست و پا اســت. ایران از جمله کشورهایی 
اســت که شــیوع درماتیت آتوپیک در آن 
نسبت به میانگین جهانی از سایر کشورها 
بیشــتر اســت. طبق آمار موجود در ایران 
حدود 9 درصد دختران و 8 درصد پســران 
به این بیماری مبتلا هســتند. شایع ترین 
اگزما در ایران اگزمای تماســی اســت که  
شامل دو نوع تحریکی و آلرژِیک می شود. 
این بیماری بــه علت تماس مســتقیم با 
مــاده محرک)آلرژن( به وجــود می آید و 
تنها زمانی از بین میــرود که تماس با ماده 
محرک قطع شــود. مهم ترین دلیل ایجاد 
درماتیت تماســی تحریکی، آب و شوینده 
های صابونی )مایع ظرفشویی، سفیدکننده 
ها، مواد شیمیایی و...( است. این بیماری در 
زنان خانه دار و مشاغلی مثل مکانیکی که 
تماس زیادی با آب و مــواد صابونی دارند، 
بیشتر دیده می شود. از علائم بروز این اگزما 
خشکی پوســت، قرمزی، پوســته پوسته 
شــدن، افزایش ضخامت پوســت و گاهی 
تاول و زخم اســت. درماتیت تماسی از نوع 
آلرژیک معمولا در خانم ها دیده می شود و از 

عوامل شایع ایجاد آن جواهرات)مخصوصا 
طلای سفید(، بدلیجات، پیرسینگ، لوازم 
آرایشــی، عطرها، رنگ مو و لباس های با 

الیاف مصنوعی است.
او با توضیح اگزمای ســکه ای به عنوان 
بیماری که به شکل سکه با یک مرز مشخص 
از پوســت اطراف خود جدا شده و با خارش 
همراه است، افزود: از علائم آن تورم، قرمزی 
و پوسته پوسته شدن پوست است. نوع بعدی 
اگزما که شیوع بالایی دارد و در آقایان شایع 
تر است درماتیت ســبوره یا همان شوره ی 
سر است. این اگزما توسط یک مخمر به نام 
مالاسزیا که روی پوست سر و صورت زندگی 
می کند، ایجاد می شود. از علائم آن می توان 
به قرمزی، پوسته ریزی و گاهی بوی بد سر و 
صورت اشاره کرد. گاهی این درماتیت حتی 
در هفته های اول زندگی نوزاد ایجاد شده 
که در موارد شــدید موجب پوسته چرب و 
ضخیم و بی قراری نوزاد می شود و نیازمند 
درمان است. درمان و کنترل این نوع اگزما 
به علت وجود همیشــگی مالاســزیا روی 
پوست دشوار اســت.اگزمای بعدی از نوع 
درماتیت عصبی یا ناشی از خاراندن است. 
مسئله ای که در انواع اگزما باید رعایت شود 
این است که خاراندن یا دستکاری پوست 
باعث تشــدید بیماری و  افزایش احساس 
خارش می شــود. اگزمای زمستانه آخرین 
نوع اگزما از میان شــایع ترین آن ها است. 
این اگزما معمولا در فصول ســرد و خشک 

ایجاد می شود و به صورت درگیری ساق پا، 
خشکی، خارش و پوسته پوسته شدن دیده 
می شود. تشــخیص این بیماری بیشتر به 
صورت بالینی است و با معاینه مشخص می 
شود. در مواردی ممکن است اگزما شبیه به 
قارچ های پوستی باشد در این صورت نیاز 
به نمونه گیری یــا انجام ازمایش های قارچ 

شناسی است.
او در خصوص درمان این بیماری و لزوم 
پیشگیری با استفاده ازعدم یا کاهش تماس 
با مواد آلرژی، استرس، ادویه جات، استفاده 
از لباس های نخی و حمام های کوتاه، گفت: 
همانطور که گفته شد یکی از دلایل ایجاد 
اگزما یا پیشــرفت این بیماری اســتفاده 
متعدد از آب و مواد صابونی اســت. توصیه 
می شود حمام مخصوصا حمام های روزانه 
بیشتر از 10 الی 15 دقیقه نباشد؛ همچنین 
بعد از حمام از مرطوب کننده های مناسب 
برای چرب کردن پوست استفاده شود. آب 
حمام حتما ولرم باشد و از دوش های با اب 
خیلی گرم خــودداری کنید. ترجیحا افراد 
مسن یا کسانی که دچار پوست های خیلی 

خشک هستند از شامپوهای ملایم یا بچه 
برای استحمام اســتفاده کنند. معمولا با 
افزایش سن غددی که مواد چربی رو ترشح 
می کنند کم می شوند. در نتیجه استحمام 
فرد باید کاهش پیدا کند مثلا اگر فردی در 
30 ســالگی 15 دقیقه استحمام می کند، 
نباید در 70 ســالگی هم بــه همین میزان 
حمام کند؛ چرا که باعث خشــکی بیشتر 
پوست می شود. تهویه مناسب حمام جهت 
کاهش قارچ هایی که در حمام زندگی می 
کنند بسیار مهم است. طبق تحقیقات انجام 
شــده مکمل های تغذیه ای هیچ تاثیری 
در پیشگری یا درمان اگزما ندارند. یکی از 
علل های شــایع اگزما، طبق تحقیقی که 
در ســال 1392 انجام شد، موجودی به نام 
مایت خانگی یا هیره است که معمولا بر روی 
وسایل نخی مثل فرش، روبالشتی و.. زندگی 
می کند و از پوست بدن ما و قارچ ها تغذیه 
می کند. بــه علت اینکه ایــن جانور تکثیر 
می شود، توصیه می شــود، افراد به صورت 
هفتگی روبالشتی و ملاحفه های خود را با 

آب داغ بشورند.

یک متخصص پوست و مو:

حدود 10درصد دانش‌آموزان زاهدان مبتلا به اگزما هستند

گزارش

گروه شهرنوشــت روزنامه 
»توســعه ایرانی«: حــدود یک 
هفته از اعــام اســامی نامزدهای 
چهاردهمیــن دوره انتخابــات 
ریاست‌جمهوری می‌گذرد و اگرچه 
فعالیت‌های تبلیغاتــی کاندیداها 
شروع شــده و تقریبا در برنامه‌های 
تلویزیونی حضوری فعــال دارند؛ 
امــا به‌رغم اعــام دســتورالعمل 
وزارت علوم برای حضور کاندیداها 
در دانشــگاه‌ها، حضور این 6 نامزد 
در دانشــگاه‌ها پررونق نبوده و تنها 
مسعود پزشــکیان و سعید جلیلی 
روز یکشنبه به دانشگاه تهران رفتند. 
ازســوی‌دیگر به ماننــد دوره‌های 
قبل- انتخابات 1396- شاهد شور 
و هیجان انتخابات در دانشــگاه‌ها 
نیســتیم و تحرکات دانشــجویان 
آنچنان که باید نشان‌دهنده فضای 
انتخاباتی نیســت. کارشناســان و 
جامعه‌شناســان این فقدان شــور 
و حضــور کم‌رنگ را بــه وعده‌های 
عمل نشــده بعد از انتخابات 1396 
و سرکوب اعتراضات دانشجویی در 
سال‌های اخیر در نهاد دانشگاه که 
نمایندگی از نســل جوان را دارند؛ 

نسبت می‌دهند.
یک جامعه‌شناس با اشاره به عدم 
اقبال دانشــجویان از کاندیداهای 
ریاست جمهوری گفت: نسل جوان 
آنقدر طلبکار اســت و مــا آنقدر به 
او بدهــکار هســتیم و افق‌هــای 
زندگــی‌اش کور شــده اســت که 
تاحد زیادی نمی‌تواند به وعده‌ها و 
قول‌های کاندیداها امیدوار باشد و 
این رمز نبود شور و شوق انتخاباتی 
در جوانان به ویژه در دانشگاه‌ها است 
که نمایندگی از نسل جوان را دارند. 
ســعید معیدفــر در گفتگــو با 
»توســعه ایرانی« دربــاره چرایی 
عدم شور و اشــتیاق در بین جوانان 
به ویــژه دانشــجویان در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
گفت: در سال 96 درست در همان 
زمانی که مردم شور انتخاباتی داشته 
و حدود 73 تا 74 درصد در انتخابات 
مشارکت کردند حداقل یک ماه بعد 
از این انتخابات خروج از مشــارکت 
آغاز شده است و  من نقطه عطف این 

خروج یا کمرنگ شدن مشارکت را 
در این زمان می‌دانم. 

وی ادامــه داد: در ســال 1396 
یعنی بعد از دوره اول حسن روحانی، 
برجام به عنوان نتیجه انتخاب آقای 
روحانی مطرح و شــرایط کشــور 
باثبات‌تر شده بود. وضعیت اقتصادی 
رو به بهبود بود و کم‌کم تعامل ایران 
با کشورهای مختلف برای مناسبات 
اقتصادی و حتی سیاســی بیشتر 
شد. همچنین رقابتی که بین آقای 
روحانــی و ســایر رقبایــش بود و 
مناظره‌هایی که برگزار شــد؛ یک 
فضایی برای مشــارکت ایجاد کرد 
و مجموعه این عوامل و شــعارهایی 
که اقــای روحانــی می‌دادند یک 
مشــارکت 73 تــا 74 درصدی را 
رقم زد و شــور انتخاباتی ایجاد شد 
و در ســال 96 دوباره امید به جامعه 
و به ویژه به جوانان بازگشت چراکه 
شور انتخاباتی را عمدتا جوانان ایجاد 
می‌کنند و یکی از کانون‌های مهمی 
که جوانــان در آنجا حضــور دارند 
دانشگاه‌ها است. فعال بودن دانشگاه 
یک نشــانه اســت از اینکه جوانان 
تحرک دارند و وقتی که این شــور و 
تحرک نباشــد به این معناست که 

جوانان علاقه‌ای به مشارکت ندارند. 
این جامعه شناس تصریح کرد: 
در سال 96 آقای روحانی شعارهایی 
داد و باتوجه به اینکه در دوره اول در 
برجام موفق شده بود مردم و جوانان 
را دلگرم کــرد. اما رویکــرد آقای 
روحانی بعد از انتخابات تغییر کرد 
و به کل وعده‌هــا را نادیده گرفت و 
در نهایت به هیچ وجه به این وعده‌ها 
نپرداخت. اولویت‌هایش  تغییر کرد 
و معامله‌ای را بــا حاکمیت که عملا 

کاندیدش شخص دیگری بود آغاز 
کرد. احتمالا فکر می‌کرد که انتخاب 
بعدی برای ایشــان در کار نیست و 
ضرورتی ندارد به رای مردم بازگردد؛ 
وارد یک معاملــه دیگر با حاکمیت 

شد و تمام قول و قرارها هوا رفت.

 عدم تحقق وعده‌ها 
 بعد از انتخابات 96 

ضربه مهلکی به جامعه زد
معیدفر خاطرنشــان کرد: این 
بی‌عملی نســبت به وعده‌ها ضربه 
مهلکی به جامعه وارد و بی‌اعتمادی 
شــدیدی ایجاد کرد و افرادی که با 
رغبت و شور انتخاباتی در سال 96 
آمده بودند پس از این رویکرد آقای 
روحانی احساس کردند که اصلا به 
حســاب نمی‌آیند و صرفا برای این 
هســتند که رای بدهند اما قول ها و 
قرارها هیچ کدام محقق نمی‌شــود 
اگر چــه از ســال 88 تردیدهایی 
ایجاد شــد، اما دوباره در سال 92 و 
96 این امید برگشته بود که یکباره 
بعد از ســال 96 همه اینها به یاس 

تبدیل شد. 
وی با بیان اینکــه در دی ماه 96 
کم کم اعتراضات شروع شد، ادامه 

داد: در همــان دوران آقای روحانی 
اعتراضــات جدی را داشــتیم و در 
همان زمان بود کــه اعتراضات در 
صنوف مختلف ایجاد شد و در سال 
97 بعــد از خروج ترامــپ از برجام 
بحران اقتصادی شــدیدی شروع 
شــد و تقریبا می‌توان گفت دوران 
دوم آقــای روحانی دوران بســیار 
ناامید‌کننده‌ای بــود و زمینه‌های 
مشارکت کور شده بود و البته عامل 
خارجی هــم تاثیرگذار بــود. البته 

شیوه مدیریت ایشــان دردوره دوم 
باعث زمین خوردن مشــارکت به 
ویژه در نســل‌های جدید و جوانان 
شد و احساس کردند نمی‌توانند در 
آینده این کشور از طریق مشارکت 

در انتخابات تاثیرگذار باشند. 
ایــن جامعه‌شــناس تصریح 
کرد: قضیه ســرکوب اعتراضات 
دانشــجویی هم فقط منحصر به 
سال 1401 نیست، بلکه در سال 
96 نیز با اعتراضات دانشــجویی 
و دانشــگاه برخورد و مشــکلاتی 
برای دانشــجویان ایجاد شد. در 
ســال 98 نیز اتفاقات زیادی افتاد 
و به هر حال ســرکوب اعتراضات 
دانشجویی در سال 1401 هم این 

روند را تشدید کرد. 

 افق‌های زندگی جوانان 
کور شده است

وی با اشاره به انتخابات پیش‌رو 
تصریح کرد: به نظر می‌رسد که اگر 
چه این روزها بحث می شــود که 
یک دریچه‌ای باز شده و کاندیدای 
متفاوتی به صحنه آمده اســت؛ اما 
باور غالب دانشــجویان این است 
کــه از کجا معلوم ایــن کاندیدای 
متفــاوت هم درصــورت انتخاب، 
بتواند گامــی برای حل مســائل 
بسیار پیچیده کشور در حوزه‌های 
مختلــف از جملــه اجتماعــی، 
اقتصادی و سیاسی بردارد. چراکه 
اقای روحانی در دوره دوم جز یک 
سری کارهای روبنایی کار جدی و 

اساسی نتوانست انجام دهد؟
از نســل جوانــی کــه قاعدتــا 
انتظاراتش بالاتر از نســل میانسال 
اســت و نه آینده‌ای دارد و نه شغلی 
و نه تضمینی بــرای بقای خودش؛ 
نسلی که امیدهایش به یاس تبدیل 
شــده و هنوز زندگی و رویاهایش 
شــکل نگرفته اســت و ؛ به‌سختی 
می‌توان انتظار شور و شوق انتخاباتی 

و مشارکت گسترده داشت. 

 دوره دوم دولت آقای 
روحانی باعث زمین 
خوردن مشارکت به 

ویژه در نسل‌های جدید 
و جوانان شد و احساس 

کردند نمی‌توانند در آینده 
کشور از طریق مشارکت در 

انتخابات تاثیرگذار باشند

 نسل جوان آنقدر طلبکار 
است و ما آنقدر به او 

بدهکار هستیم و افق‌های 
زندگی‌اش کور شده است 
که تاحد زیادی نمی‌تواند 

به وعده‌ها و قول‌های 
کاندیداها امیدوار باشد و 
این رمز نبود شور و شوق 

انتخاباتی در جوانان به 
ویژه در دانشگاه‌ها است 

که نمایندگی از نسل جوان 
را دارند

از نسل جوانی که قاعدتا 
انتظاراتش بالاتر از نسل 

میانسال است و نه آینده‌ای 
دارد و نه شغلی و نه 

تضمینی برای بقای خود؛ 
نسلی که امیدهایش به 

یاس تبدیل شده و هنوز 
زندگی و رویاهایش شکل 

نگرفته است؛ به‌سختی 
می‌توان انتظار شور و شوق 

انتخاباتی و مشارکت 
گسترده داشت 

یک جامعه‌شناس در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« پاسخ داد:

چرا دانشگاه‌ها فاقد شور انتخاباتی است؟


